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ایجاد زنجیره 
اقتصادی در 

محله فقیرنشین
محلــه ای در قــم وجــود دارد کــه فقــر از ســر و روی آن 
می بارد. حجت الاســلام دکتر« ســید عباس موســوی 
مقــدم» کمــر همــت می  بنــدد تــا از چهــره ایــن مــردم 
نجیب محرومیــت زدایی کنــد. او بــا ایجــاد خودباوری 
در این محلــه فقیرنشــین  توانســت زنجیــره اقتصادی 
از مرحله تولید تــا عرضه را با پشــتوانه محلــه ای ایجاد 

کند.
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مشکلات محله ما
امام جماعــت و مدير موسســه نيکوکاری 
امام حســن  مجتبی(ع) قم اســت هرچند 
اين مرکــز نيکــوکاری به تدريــج تبديل 
به مرکز کارآفرينی شــده اســت. موسوی 
مقــدم برايمــان تعريف می  کنــد:« طبق 
تحقيقهايی کــه کرديم مشــکلات محله 
ما در ٥ حوزه بود:  اعتيــاد، طلاق، بيکاری، 
خانواده  های بد سرپرست و حاشيه نشينی. 
با توجه مشــکلات ٥ گانه مسئله   مهمی که 
می  توانست روی بقيه اثربگذارد بحث بيکاری 
و معيشت بود که اگر حل می  شد ناخودآگاه 
روی بقيه هم تاثير داشــت. مــا بايد بحث 
اشتغال را با پشتکار بيشتری دنبال  کرديم». 

باز شدن گره از زندگی
اين امام محله صحبت هايش را اينطور ادامه 
می دهد:« يک روز در دفتر مســجد نشسته 
بوديم خانمی بسيار درمانده وارد شد. يکی 
از دوستان ســپرده بود که برای فروش نياز 
به فروشنده داريم. اين خانم برای ما تعريف 
کرد که همسرش مشــکلات روانی دارد و 
وضعيت زندگی مان خراب است و دنبال يک 
شغل می گردد. ســاکن چند محله پايين تر 
بود می گفت: پول کرايه نداشتم يک لحظه 
سر کوچه شما ايستادم ديدم نوشته: مسجد 
امام حسن مجتبی(ع)يک لحظه به دلم افتاد 
که بيايم ببينم در مســجد چه خبر اســت. 
تحقيق کرديم ديدم حرفهايش صحت دارد 

و زمينه اشتغالش به اين واسطه جور شد».

 اشتغال در منزل
برای اشــتغال ابتدا بايد به اين سوالها پاسخ 
داده شــود: می  خواهيــد اشــتغال فردی  
ايجاد کنيد يا گروهــی؟ محصول توليدی 
را می  خواهيد به صورت مســتقيم به دست 
مشــتری برســانيد يا خودتان بازار فروش 
داريد؟. لذا بايد برای هرکدام فکر می  کرديم. 
موســوی مقدم ادامه می  دهد:« در قدم اول 
تصميم گرفتيم اشــتغال عمومی و جمعی 
داشــته باشــيم. همه می  دانند اشتغال در 
کارگاه هم سرعت کار بالا می  رود هم درآمد 
بيشتر و کار منسجم  تر است اما ما با افرادی 
سروکار داشتيم که قشــر ضعيف جامعه و 
اغلب سرپرست خانواده بودند. وقتی اين زن 
برای کار از خانه بيرون می  آيد بچه هايش در 
خانه می  مانند و ممکن است آسيبهای بعدی 
به وجود آيد - جز کارگاه دوزندگی که آن ها 
اصرار داشتند که کارگاهی باشد- اصل را بر 

اشتغال در منزل گذاشتيم.»

موسوی ودوستانش برای بازار 
فروش ٢ نوآوری داشته  اند: 
اول: استفاده از فضای مجازی 
با برند کريمانه  دوم. فروش 
مويرگی در مساجد، آن ها در 
مسجد هر هفته نمايشگاه 
دوشنبه  های بی  واسطه  را 
برگزار می  کنند اهالی محل 
هم برای خريد می  آيند.

دوشنبه بازارهای از تولید به 
مسجد مشکل فروش 

را حل کرد

با مشاغل خانگی 
می شود کلی درآمد 

کسب کرد

مهندسی معکوس!
به گفته موســوی مقدم يکی از مباحث مهم 
بحث مهم فــروش بود. او می گويــد: يکی از 
عزيران راهــکاری داد. رونــد کار را برعکس 
کرديم! به جــای آموزش، خريد وســايل و 
فروش کار را از آخر به اول شروع کرديم. مثلا 
در مورد ميوه خشک روند معکوس اينطور بود 
که با يکی از دوستان که صادرات ميوه خشک 
به اقليم کردستان عراق را انجام می  داد تفاهم 
کرديم که ما در بحث صــادرات به او کمک 
می  کنيم و تضمين هم می  کنيم همان کيفيت 
ميوه  ای کــه می  خواهيــد را تحويل بدهيم. 
ايشان سازنده دستگاه هست علاوه بر اينکه به 
ما ٣٠ دستگاه داده، برای خريد متعهد شده و 

چک بانکی هم داده است».  3
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